
　
　　　　　　　１１月２１日（月）黒川公民館（調理実習室）にて、横手市役所健康推
進課栄養士による「減塩料理教室」を開催しました。
　減塩講話後、「あっさり麻婆豆腐」と「大根とツナの簡単サラダ」を作りました。
　新型コロナウィルス蔓延防止のため、調理した料理は持ち帰りとしましたが、参加者
の方から「帰ってからも作って近所の人にもおすそ分けしたよ～」と嬉しいお言葉をい
ただきました。短時間での料理教室でしたが、学びながら楽しいひと時を過ごしまし
た。

館報 黒川公民館（オアシス館内）

横手市黒川字館西６１９

ＴＥＬ ３８－２１１１

ＦＡＸ ３８－２６０１ 1月令和５年１月１日発行

謹賀新年
地域の皆様におかれましては、よき新年をお迎えの

こととお喜び申し上げます。

旧年中は黒川公民館をご利用いただきありがとうございました。

昨年は、長引くコロナ禍のなか、感染防止や蔓延防止対策を図りなが

ら事業を実施しました。皆様のご理解とご協力に厚くお礼申し上げます。

本年も生涯学習活動をはじめ、皆様が安心してご利用いただけますよ

う職員一同努力してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていた

だきます。

令和５年 元旦 黒川公民館職員一同



◆

◆

①

②

平日
午前８時３０分～午後５時１５分
横手地域課　建設係まで
　　　　　　【☎３２－２７２５】

土日、祝日及び平日の
午後５時１５分～午前８時３０分
本庁舎　日直まで
　　　　　　【☎３５－２１１１】

 

未明に業者による駐車場の除雪作業を行いますので、閉館後から翌朝までの駐車は絶対
になさらぬようお願いします。

早朝に正面玄関前一帯の除雪作業を行っております。保育園へ送迎される方は、安全の
ため最徐行してください。また、オアシス館前の通路は道路ではありません。駐車場通
路ですので通り抜けはご遠慮いただきますようお願いします。

 
・
小
学
４
年

 
　
九
段
　
伊
藤
　
初
花
さ
ん

　
　
お
め
で
と
う

　
　
　
　
　
　
ご
ざ
い
ま
す
！

　　使用申請書の提出と使用料のお支払いは、必ず利用日の前日の午前（土日祝日を含まない）
　までにお願いします。

１位　「カメラガール」　　佐藤　稔
２位　「朝焼け」　　　　　木村　美貴夫
２位　「水かけみこし」　　土田　雅人
３位　「平泉にて」　　　　佐藤　稔
３位　「あの頃の思い出」　木村　美貴夫
３位　「笑顔」　　　　　　赤川　晴公
３位　「こいと格闘」　　　山本　信作

 
・
小
学
４
年

 
　
八
段
　
伊
藤
　
初
花
さ
ん

　　
・
小
学
2
年

　
　
初
段
　
木
村
　
冠
太
さ
ん

　令和４年度の「横手西地区冬まつり」は、１月２９日（日）に開催します。
　詳細につきましては、１月１５日に配布予定のチラシにてお知らせします。
　
　　　　　　　　　　　　　　　【主催】　横手西地区冬まつり実行委員会

調理実習室前の廊下に展示していますので

ご来館の際は、ぜひご覧ください。

1112

月
刊
「
黒
曜
誌

月
号
」
掲
載

競
書
優
秀
作
品

月
刊
「
黒
曜
誌

月
号
」
掲
載

競
書
優
秀
作
品


